



Cnpj: 28.769.194/0001-03

Tomador: Prefeitura Municipal de Jacareacanga  
 Obra: Construção de uma canaleta.  
 Tipo de Obra: Infraestrutura  
 Local: Rua Haroldo Veloso.

SINAPI 06-2022  
 SBC 07-2022  
 SEDOP 05-2022  
 Data: 21/09/2022  
**BDI**  
**39%**

**Orçamento Sintético**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 53.667,98				
1								
1.1	010004	SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	m <sup>2</sup>	6	499,83	694,76	4.168,58
1.2	241468	SEDOP	Placa de sinalização fotoluminescente	UN	10	34,02	47,29	472,88
1.3	COMP PMJA 01	Próprio	MOBILIZAÇÃO	VB	4	7.200,00	10.008,00	40.032,00
1.4	200004	SEDOP	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	2	3.235,44	4.497,26	8.994,52
INFRAESTRUTURA				R\$ 265.671,66				
INFRA-01				R\$ 31.819,15				
2								
2.1								
2.1.1	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1,50m de profundidade	m <sup>3</sup>	8,46	51,21	71,18	602,20
2.1.2	051286	SEDOP	Concreto armado FCK=30MPA c/ forma madeira branca (incl. lançamento e adensamento)	m <sup>3</sup>	5,9	3.324,49	4.621,04	27.264,14
2.1.4	97955	SINAPI	CAIXA COM GRELHA DUPLA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO. DIMENSÕES INTERNAS: 0,5X2,2X1 M. AF_12/2020	UN	1	2.843,75	3.952,81	3.952,81
INFRA-02				106.129,62				
2.2								
2.2.1	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1,50m de profundidade	m <sup>3</sup>	44,9	51,21	71,18	3.196,07

*João K*



*Marcos*

*8*

*2*



2.2.2	051286	SEDOP	Concreto armado FCK=30MPa c/ forma madeira branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	22,23	3.324,49	4.621,04	102.725,74
2.2.3	130112	SEDOP	Concreto simples c/ seixo e=5cm traço 1:2:3	m²	2,21	67,65	94,03	207,81
2.3			INFRA - 03			97.827,79		
2.3.1	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1,50m de profundidade	m³	37,54	51,21	71,18	2.672,17
2.3.2	051286	SEDOP	Concreto armado FCK=30MPa c/ forma madeira branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	20,57	3.324,49	4.621,04	95.054,82
2.3.3	130112	SEDOP	Concreto simples c/ seixo e=5cm traço 1:2:3	m²	1,072	67,65	94,03	100,80
2.4			INRA - 04			29.895,09		
2.4.1	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1,50m de profundidade	m³	77,76	51,21	71,18	5.534,95
2.4.3	030011	SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	19,44	105,77	147,02	2.858,06
2.4.3	180722	SEDOP	Tubo em concreto armado d= 600mm	UN	64	241,71	335,98	21.502,08
3			SERVIÇOS FINAIS			1.716,79		
3.1	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m²	181,1	6,82	9,48	1.716,79
				Total sem BDI			230.976,23	
				Total do BDI			90.078,04	
				Total Geral			321.056,43	

21 de setembro de 2022, Itaituba - PA

*Marcio Silva Souza*  
 MARCIO SILVA SOUZA  
 Sócio da MS CONSTRUTORA  
 CPF nº 841.652.272-34

*João*

*(Signature)*

*BR*

*✓*

*(Signature)*